

2011-12-05

"VM effekten" gav 10 000 Nya start

Den makalösa augustiveckan när svensk orientering tog storslam i VM i Frankrike sätter sina spår. Positiva spår. Under hösten har antalet startande i orienteringstävlingar ökat med mer än 10 000.

- Helena Janssons och övriga löparens framgångar inspirerar människor att ge sig ut i naturen. Vi har fantastiska ambassadörer i form av vårt starka landslag, säger Lena Larsson, ordförande i Svenska Orienteringsförbundet.

I dagarna sammanställer förbundet den traditionella tävlingsstatistiken för säsongen. Men redan nu är det klart att det efter ett par dystra år så pekar alla siffror uppåt. Orientering är en sport som är i ropet igen - en sport som lockar barn, motionärer och friluftsläskare i alla åldrar ut i skog och mark med karta och kompass.

Och svensk orientering ser fram mot ett ännu härligare 2012 med ett stort mästerskap på hemmaplan i form av EM i Falun, Mora och Orsa, samt ett O-Ringen i semesterparadiset Halmstad som är på väg att locka rekordmånga motionärer.

- 2012 kan bli ett ännu starkare år för oss inom svensk orientering. Vi har ett antal fantastiska tävlingar på hemmaplan med EM i Dalarna som spetsevenemang där våra svenska stjärnor kommer att möta övrig världselit. Vi har också ett O-Ringen i Halland där intresset är fantastiskt stort. Det är kul att jobba med svensk orientering. En sport där världselit möter motionärer och ungdomar, och den gemensamma nämnaren är upplevelser i vår natur, säger Lena Larsson.

Framgångarna i VM i Frankrike då Sverige tog tio medaljer och blev världens bästa landslag har gett sporten en extra kick. Under höstmånaderna, efter VM i Frankrike, har antalet starter i tävlingsverksamhet ökat med mer än 10 000 jämfört med förra året.

Totalt kommer det att, enligt prognosen, göras drygt 295 000 starter i orienteringstävlingar under 2011. Jerringpriskandidaten Helena Jansson och hennes landslagskompisar har förmodligen stor del i ökningen.

Jag tror också att väder och vind spelar större roll än VM-framgångar. I ett samhälle där fler och fler väljer att springa öppna klasser blir vår sport allt mer väderberoende! Däremot gör den ökade publiciteten av orientering att fler gamla rävur blir påmind om vår sport och det kan leda till fler starter. Dock tror jag inte det spelar så stor roll om det handlar om VM-framgångar eller andra typer av texter...

Skrevs av da 2011-12-07 kl 10:37

[Anmäl](#)

Visst är det rimligare att skriva på svenska. Men det framstår under alla omständigheter som lite konstigt att så ensidigt tillskriva ökningen till en s.k. VM-effekt utan någon djupare analys. Det är inte omöjligt att VM-framgångarna har haft en effekt, men det finns många andra faktorer (inte minst en varm höst) som kan ha spelat en betydande roll.

Skrevs av motionären 2011-12-06 kl 10:34

[Anmäl](#)

Till Ove Sundberg! Bara en stilla undran... varför skriver Du inte Din kommentar på svenska????

Skrevs av Rolf Gabrielsson 2011-12-05 kl 19:52

[Anmäl](#)

Låt mig påpeka, att "VM-effekten" är rena gissningar. Ingen form av seriös utredning som bas.

Skrevet av Ove Sundberg 2011-12-05 kl 06:28

[anmäl](#)